Заявление на участие в конкурсном отборе

Ректору ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова»
Терентьеву Д.В.
от студента ___ курса, группы __________
очной формы обучения

__________________________________________

          (код/ наименование  направления подготовки/ специальности)
_______________________________________________________________
__________________________________________
(Ф.И.О)

Тел._______________________________________________
Эл. почта _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе претендентов на назначение стипендии Президента РФ на 2025-2026 учебный год.
Перечень  прилагаемых документов:

- характеристика с приложением к ней;
-копии документов, подтверждающих достижения: статьи, грамоты, дипломы, сертификаты, свидетельства и др.;
- копия зачетной книжки или учебной карточки;

- диплом бакалавра с отличием/ диплом специалиста с отличием для студентов 1 курса магистратуры;
-  согласие обучающегося на обработку персональных данных;
-  согласие обучающегося на  свободное распространение персональных данных;
-  документ, подтверждающий смену ФИО (в случае, если документы, подтверждающие достижения, выдавались на предыдущие ФИО).
Проинформирован об ответственности за представление недостоверной информации.

                                               ___________________________    «____»____________202__ г.

                                                               (подпись студента)
ХАРАКТЕРИСТИКА
претендента на получение в 2025/2026 учебном году стипендии Президента РФ
ФИО:
Пол:
Гражданство:
Курс:
Специальность, направление подготовки:
Кафедра:
Институт:
Общее количество оценок за период с 01.04.2024 по 31.03.2025 (летняя сессия 2024 г. и зимняя сессия 2025 г.):
· из них оценок «отлично»:
· из них оценок «хорошо»:
	Достижения студента с 01.04.2024 по 31.03.2025
	Кол-во

	Статьи и публикации:

	1) публикации в рецензируемых научных (учебно-научных, учебно-методических) изданиях и журналах, индексируемых в международных базах данных;

	2) публикации в рецензируемых научных (учебно-научных, учебно-методических) изданиях и журналах, входящих в перечень рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук/ доктора наук (только К1 и К2)

	Патенты, свидетельства

	Опыт участия в выполнении научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ или реализация инновационных проектов в области технологий, включенных в перечень важнейших наукоемких технологий, утвержденных Указом Президента РФ от 18.06.2024 № 529

	Победы в международных и всероссийских мероприятиях, включенных в перечень мероприятий для предоставления грантов Президента РФ лицам, поступившим на обучение в ОО ВО, научные организации по программам магистратуры, утвержденный в соответствии с п. 9 Положения о предоставлении и выплате грантов Президента РФ лицам, проявившим выдающиеся способности и показавшим высокие достижения в определенной сфере деятельности…, утв. постановлением Правительства РФ от 23.05.2020 № 744

	Наличие договора о целевом обучении с организацией, осуществляющей образовательную деятельность, участвующей в разработке и внедрении технологии, включенной в перечень важнейших наукоемких технологий, утв. Указом Президента РФ от 18.06.2024 № 529

Кандидат  ________________    /                                    /

Приложение к характеристике

 кандидата на получение стипендии
Президента РФ
Информация о научных публикациях
1) публикации в рецензируемых научных (учебно-научных, учебно-методических) изданиях и журналах, индексируемых в международных базах данных.
	№ п/п
	Название публикации
	Название журнала
	Год и месяц публика-ции
	№ издания
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

2) публикации в рецензируемых научных (учебно-научных, учебно-методических) изданиях и журналах, входящих в перечень рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук/ доктора наук (только К1 и К2)
	№ п/п
	Название публикации
	Название журнала
	Год и месяц публика-ции
	№ издания
	Страницы
	Автор (ы)
	Кол-во печатных листов
	DOI (при наличии)
	URL (при наличии)

	1

Информация об обладании патентами, свидетельствами
	№ п.п.
	Тип патента/ свидетельства (патент на изобретение, полезная модель, промышленный образец, программа для ЭВМ, база данных, топология интегральных микросхем)
	Название, авторы, номер подтверждающего документа, дата выдачи

	1

Информация об опыте участия в выполнении научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ или реализация инновационных проектов в области технологий, включенных в перечень важнейших наукоемких технологий, утвержденных Указом Президента РФ от 18.06.2024 № 529
	№ п.п.
	Наименование вида деятельности, проекта
	Авторы, номер подтверждающего документа, дата выдачи

	1

Информация о признании претендента победителем в международных и всероссийских мероприятиях, включенных в перечень мероприятий для предоставления грантов Президента РФ лицам, поступившим на обучение в ОО ВО, научные организации по программам магистратуры, утвержденный в соответствии с п. 9 Положения о предоставлении и выплате грантов Президента РФ лицам, проявившим выдающиеся способности и показавшим высокие достижения в определенной сфере деятельности…, утв. постановлением Правительства РФ от 23.05.2020 № 744
	№ п.п.
	Название мероприятия, тип мероприятия (конференция, научно-технический конкурс, олимпиада, соревнование/состязание, творческий конкурс, фестиваль),  дата начала, дата окончания мероприятия, место проведения, документ, подтверждающий мероприятие

	1

Наличие договора о целевом обучении с организацией, осуществляющей образовательную деятельность, участвующей в разработке и внедрении технологии, включенной в перечень важнейших наукоемких технологий, утв. Указом Президента РФ от 18.06.2024 № 529

	№ п.п.
	Наименование организации, дата и номер договора

	1

Кандидат  ________________    /                                    /